РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД
КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «14» июля 2016г.                                                                   № 57
п. Юбилейный

	О введении на территории сельского поселения «Юбилейнинское» режима чрезвычайной ситуации.

	В соответствии со статьей 41 Устава забайкальского края, Положением о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от  20.01.2009 г. №7, учитывая сложную обстановку в агропромышленном комплексе на территории сельского поселения, сложившуюся в результате почвенно-атмосферной засухи и суховейных явлений, администрация сельского поселения «Юбилейнинское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ввести с 14.07.2016г. в границах сельского поселения «Юбилейнинское» режим  чрезвычайной ситуации;
2.Привести в готовность силы и средства для оперативного реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации;
3.Руководству ООО «Сибирь» организовать проведение дополнительных мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций в агропромышленном комплексе;
4.Совместно с отделом сельского хозяйства муниципального района провести обследование посевов сельскохозяйственных культур, пострадавших в результате засухи и провести детальное обследование сенокосных угодий на территории сельского поселения в срок до 18.07.2016г.
5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                   Н.А.Пинюгина